2022 年 7 ⽉吉⽇

お取引様各位

株式会社マコメ研究所

価格改定について

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、突然ではございますが、このたび弊社製品の価格を改定（値上げ）致します。
ご⾼承のように昨今の原材料価格⾼騰や納期遅延は著しく、それに伴う使⽤部品価格や外注費の増加が
主な理由です。

従来、お客様のご負担が増えないようコスト削減に尽⼒し、様々な企業努⼒を⾏っておりましたが、この
度の原材料市場の混乱は弊社の許容範囲を⼤きく上回っており、販売価格を維持することは困難な状況
です。

貴社には⼤変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解頂くとともに今後とも変わらぬご愛顧
を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

改定時期 ： 2022 年 8 ⽉ 1 ⽇より順次

対象製品 ： 全製品

値上げ率 ： 従来価格の 10〜20％の値上げ

⼀部につきましては、既に販売価格が原価を下回っているものがございます。
上記値上げ率を上回る場合がございますのでご承知おきください。

詳細は弊社担当へご確認ください。
以上